令和３年４月２０日

保護者各位

石巻市立飯野川小学校

校長  北 村  統

新型コロナウイルス感染症に係る児童引渡し方法について（お知らせ）

 春晩の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。過日はご多用

のところ，父母教師会総会並びに学習参観等にご参加いただきまして誠にありがとうござ

いました。

 さて，新型コロナウイルス感染者の増加により，本県には「まん延防止重点措置」が適用

され，石巻市においても新型コロナウイルス感染者の増加が懸念されるところです。

 つきましては，授業日に本校の児童または職員の新型コロナウイルス感染が判明した場

合に，速やかに児童を下校させるため引渡しを行う場合があります。現在のところ，引渡し

方法は下記のとおりです。ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 引渡し場所・方法（裏面参照）

  ・引渡し場所：児童昇降口

  ・引渡し方法

① 職員室前で引き取る児童の学年氏名を担当に伝えてください。

     （担当は，児童を放送で呼び出します）

② 児童昇降口に進み，引取り者の氏名を担当に伝えてください。

     （担当は，家庭環境調査票に記載されている引取り者であることを確認して引き

渡します。）

    ③児童を引き取り，昇降口前の階段より校庭に降りて移動してください。

      ※一方通行にご協力ください。

２ 留意点

  ・引取り者として家庭環境調査票に登録されている全ての方に，この引渡し方法をお知

らせください。

  ・新型コロナウイルス感染予防のため，昇降口が混み合わないように配慮します。引渡

しに時間がかかる場合もありますが，ご協力ください。

  ・引渡し実施の連絡はマチコミメールでいたします。定期的に受信メールを確認してく

ださい。

引き続き，新型コロナウイルス感染予防に努めましょう。